UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorvm Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

De pauperum portione in Canonicoꝝ Ecclesijs si perieris. restituenda.
cap. xxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

peccatorum, & alimenta pauperum, & thesaurum in
lo recondendum suis (quod fas non fuit) aptavit vlti-

De pauperum portione in Canonicorum Ecclesiis, si per
restituenda. CAP. XXV.

QVARE cum dubitandum non sit, quin
hanc prædictam Aquisgranensis concilii con-
stitutionem in omnibus Canonicorum tam cano-
dralium, quam collegiatarum, ecclesiarum collegis et
à prædecessoribus vel fundatoribus ipsorum certa bona
destinata sint ad hospitalitatem pauperum, & peregrin-
antium, et pium, & sanctum fuerit, si Prælati prædicto-
rum ecclesiarum diligentissime inquirent, quo modo
bona ad usum hospitalitatis pauperum destinata de-
nerint. Ex Gelasij namque, Simplicij, & Gregorij apo-
stolicis constitutionibus, (quas alibi posuimus) manifeste
constat, bona Ecclesie olim in quatuor partes diuisa fu-
isse, & vnam ex illis in hospitalitatem & usum pauperum
relictam, & tributam fuisse*. Et si inuenerint illa bona
post claustrorum seu monasteriorum deuotionem
vel profanationem ad alia ipsorum bona communi-
tatis uenisse (prout verisimile omnino est) danda diligenter
opera, ut iuxta Synodum Augustanam anno 1548. ha-
bitatam ex collegiorum Canonicorum arario, aut pro-
uentibus, pauperum, & infirmorum, atque peregrinorum
necessitati prouideatur. Quod si ad hoc præstandum
induci, vel cogi facile non possint, propter immemorabilem
prescriptionem (quæ coram Deo veritate cogitanda
malæ fidei possessorum non iuuat^b) grauius, & delictius
monebuntur, & requirentur, ut reformatis excessibus
& delictis eorum circa vestitum, conuiuia, comestiones,
ebrietates, ludos, & alia similia, liberales sint
pauperes. Quoniam secundum D. Hieronymum^c rapere
conuincitur, qui ultra necessaria sibi retinere præ-
batur, ac sic per opera omnia pietatis se instruat, ut
presentis vitæ subsidia, & æternæ claritatis præmia
Deo percipiat; utrumque enim pietati promittitur.
Vnde Apostolus scribens ad Timotheum, ait^d: Excute
te ipsum ad pietatem, Nam corporalis quidem exercitiatio
ad modicum utilis est. Pietas autem est utilis
omni.

a c. vobis. et 8.
sequit. 12. q. 2.

Vide alterum
nostrum specu-
lum de malo-
borum tem. canf.
lib. 2. cap. 10. et
lib. 4. cap. 6.
B. na olim col-
legis Canoni-
corum ad usum
et hospitali-
tatem pauperum
relicta, quomo-
do nunc resti-
tuenda sint.